
2016  
Ú N O R  

Č Í S L O  2   

R O Č N Í K  X V  

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 12. února 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

OBEC TŘEBICHOVICE ZVE NA 

 
 
 
 
 
 
 
 

12. března 2016 
od 20 hodin 

 

 
 

Pohostinství Případov 

K tanci a poslechu hrají 

PARADOKSY 

Kulturní vložky, předpůlnoční překvapení, 
tombola, občerstvení, … 

Rezervace možná pouze se zakoupením 
vstupenky na OÚ. 

Vstupné 100 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

 
I N F O R M A C E  Z  O Ú  

 

USNESENÍ Z 1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 25. 1. 2016 

USNESENÍ č.  3 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s tím, že bude majetek 

odepisovat dle předloženého účetního odpisového plánu 

čtvrtletně.  

USNESENÍ č.  4 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s projektem 

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ za OÚ, schvaluje 

jeho zařazení do Strategického plánu obce. 

USNESENÍ č.  5 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s projektem ZŘÍZENÍ 

NOVÉHO HŘIŠTĚ PRO VĚTŠÍ DĚTI za parkem, schvaluje 

jeho zařazení do Strategického plánu obce. 

USNESENÍ č.  6 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje aktualizaci Strategického 

rozvojového plánu obce, verze leden 2016. 

USNESENÍ č.  7 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice ukládá místostarostovi, aby zajistil  

a zrealizoval projekt dopravního značení týkající se úseku na 

silnici na Smečno v okolí dětského hřiště za OÚ.  

USNESENÍ č.  8 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 

„REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ TŘEBICHOVICE“ 

z výzvy Podpora obnovy a rozvoje venkova, část Podpora 

zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci vyhlášené 

MMR ČR a závazek finanční spoluúčasti na projektu  

v minimální výši 30 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu. ZO Třebichovice schvaluje předloženou zadávací 

dokumentaci pro výběr dodavatele. 

USNESENÍ č.  9 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „HŘÍŠTĚ 10+  TŘEBICHOVICE“ z Programu 

2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence 

a závazek finanční spoluúčasti na akci/projektu v minimální 

výši 5 % z celkových uznatelných nákladů akce/projektu. ZO 

Třebichovice schvaluje předloženou zadávací dokumentaci pro 

výběr dodavatele. 

USNESENÍ č.  10 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na 

akci/projekt „REVITALIZACE PARKU TŘEBICHOVICE“  

z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a 

měst a závazek finanční spoluúčasti na akci/projektu v 

minimální výši 5 % z celkových uznatelných nákladů 

akce/projektu. ZO Třebichovice schvaluje předloženou zadávací 

dokumentaci pro výběr dodavatele. 

USNESENÍ č.  11 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 

„PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ OBCE TŘEBICHOVICE 

– SAKY“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Povodňového fondu a 

závazek finanční spoluúčasti na akci/projektu v minimální výši 

5 % z celkových uznatelných nákladů akce/projektu. ZO 

Třebichovice schvaluje předloženou zadávací dokumentaci pro 

výběr dodavatele. 

 
USNESENÍ č.  12 /1VZ/2016:  

- ZO Třebichovice rozhodlo v souladu s § 44 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu v platném znění (Stavební zákon),  

v samostatné působnosti o pořízení změn č. 4 územního 

plánu Třebichovice a o následném pořízení územního 

plánu obsahujícího právní stav po vydání jeho změny 

(Právní stav). 

- ZO Třebichovice určilo v souladu s § 6 odst. (6) písm. b), 

v souladu s § 47 odst. (1) a (4), § 51 odst. (1) a (3) a § 53 

odst. (1) Stavebního zákona starostku obce Markétu 

Jehličkovou určeným zastupitelem. 

- ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy 

na pořízení změn č. 4 územního plánu Třebichovice  

a Právního stavu na základě § 6 odst. 2 Stavebního 

zákona s Ondřejem Kalivodou, který splňuje kvalifikační 

požadavky stanovené § 24 Stavebního zákona. 

- ZO Třebichovice ukládá starostovi obce uzavřít příkazní 

smlouvu na pořízení změn č. 4 územního plánu 

Třebichovice a Právního stavu s Ondřejem Kalivodou. 

- ZO Třebichovice ukládá určenému zastupiteli, aby 

spolupracoval s pořizovatelem v průběhu pořizování 

změn č. 4 územního plánu Třebichovice a Právního stavu. 

- ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy 

o dílo č. 1SoD/2014 na zpracování změn č. 4 územního 

plánu Třebichovice a Právního stavu na základě zákona  

č. 183/2006 Sb., v platném znění (stavební zákon) 

s Ondřejem Kalivodou, který splňuje kvalifikační 

požadavky stanovené zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 

v platném znění. 

- ZO Třebichovice ukládá starostce obce uzavřít dodatek č. 

1 smlouvy o dílo č. 1SoD/2014 na zpracování změn č. 4 

územního plánu Třebichovice a Právního stavu 

s autorizovaným architektem pro obor územní plánování 

Ondřejem Kalivodou. 

USNESENÍ č.  13 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje cenu za stočné pro rok 2016 ve 

výši 33,33 Kč/m
3
 bez DPH. 

ZO Třebichovice schvaluje dotaci stočného pro občany 

s trvalým pobytem v obci ve výši 27,51 %. Celková částka 

stočného po slevě činí 870 Kč/osobu/rok. K ceně se 

připočítává DPH ve výši 15 %, tj. celkem 1000 Kč/osobu/rok. 

Dotace se netýká občanů s trvalým pobytem mimo obec  

a podnikatelských subjektů.  

ZO Třebichovice schvaluje podmínku pro poskytnutí dotace: 

Dotace na stočné ve výši 27,51 % bude poskytnuta pouze těm 

občanům, kteří nemají vůči obci nebo Svazku obcí TSH 

pohledávky po lhůtě splatnosti.  

USNESENÍ č.  14 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje členský příspěvek pro Svazek 

obcí TSH ve výši 179 850 Kč pro rok 2016. Úhrada členského 

příspěvku bude provedena ve dvou platbách vždy nejpozději 

k 29. 2. 2016 a k 31. 8. 2016. 

USNESENÍ č.  15 /1VZ/2016:  

ZO Třebichovice schvaluje novou výši odměn zastupitelů 

v souladu s Nařízením vlády č. 352/2015 Sb. ze dne 14. 12. 

2015, kterým se mění NV 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 

funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 

s platností od 1. 2. 2016. 

  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

VÝŠE A ZPŮSOB VYBÍRÁNÍ STOČNÉHO ZA ROK 2016  

Cena za stočné 1 m3 činí pro rok 2016 – 33,33 Kč bez DPH  

Stočné bude účtováno pro byty a nebytové objekty podle směrných čísel roční potřeby vody v souladu s přílohou č. 12 k vyhlášce MZe ČR  
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění, tzv. paušálem.  

  roční potřeba vody 

BYTOVÝ FOND   

Byty, rodinné domy na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou 36 m3 na 1 obyvatele 

VEŘEJNÉ BUDOVY   

Kancelářské budovy WC, umyvadla, tekoucí teplá voda 14 m3 na 1 zaměstnance 

PROVOZOVNY   

Pohostinství – restaurace výčep 50 m3 na 1 zaměstnance 

Prodejny WC, umyvadla, tekoucí teplá voda 18 m3 na 1 zaměstnance 

REKREAČNÍ OBJEKTY 
Na jednoho obyvatele rekreačního objektu se spotřeba vypočte jako na 1 obyvatele bytu/domu 
s přihlédnutím k době, po kterou je objekt užíván 

Ostatní zde neuvedené objekty budou oceněny dle směrných čísel uvedených v př. č. 12 Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Výpočet ceny za stočné pro obyvatele s trvalým pobytem v obci 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  33,33 x 36 = 1200 Kč 

Sleva poskytnutá obcí  27,51 % tj. 330 Kč 

Cena po slevě celkem na jednoho obyvatele bez DPH 870 Kč (tj. 24,16 Kč/m3) 

DPH 15 % 130 Kč 

Cena po slevě celkem na jednoho obyvatele vč. DPH 1000 Kč 

kvartální splátka vč. DPH 250 Kč 

Obce Třebichovice a Svinařov poskytují jako vlastníci kanalizace pro rok 2016 pro uživatele kanalizace  
s trvalým pobytem v obcích, kteří nemají závazky po lhůtě splatnosti vůči obci a svazku  

slevu ve výši 27,51 %, tj. 330 Kč na jednoho obyvatele. 
Sleva se nevztahuje na podnikatelský sektor a na osoby s trvalým pobytem mimo obce (rekreační objekty). 

Výpočet ceny za stočné pro osoby s trvalým pobytem mimo obce 

BYTOVÝ FOND/na jednoho obyvatele  36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  33,33 x 36 = 1200 Kč 

DPH 15 % 180 Kč 

Cena celkem na jednoho obyvatele vč. DPH 1380 Kč 

kvartální splátka vč. DPH 345 Kč 

Výpočet ceny za stočné pro podnikatelský sektor  

Cena za stočné 33,33 Kč se násobí příslušným směrným číslem a počtem zaměstnanců, popř. osob.  
K ceně se připočítává DPH ve výši 15 %. 

 
PROVOZOVATELEM KANALIZACE JE OD 1.  2.  2012 SVAZEK OBCÍ TSH  

 
Dle stanov Svazku obcí TSH, který za účelem provozování kanalizace založily obce Třebichovice, Svinařov, Hrdlív, je Svazek obcí 
TSH také zmocněn vybírat a vymáhat stočné od všech uživatelů kanalizace v obci Třebichovice, Saky, Svinařov. 

Platba stočného za rok 2016 bude probíhat na základě avíza (zálohových faktur) vystavovaných Svazkem obcí TSH se 

splatností vždy k poslednímu dni měsíců březen, červen, září a listopad. Úhradu lze provést také jednorázově. Úhradu bude 

možné provést v hotovosti v sídle obecního úřadu, nebo bezhotovostním převodem na účet Svazku obcí TSH,  

č. účtu 107-425040227/0100 s uvedením identifikace poplatníka do poznámky (jméno, adresa). Vzhledem ke značné 

administrativní zátěži uvítáme jednorázovou platbu bankovním převodem při prvním splatném termínu 31. 3.  

VÝBĚR STOČNÉHO V HOTOVOSTI (V SÍDLE OÚ )  BUDE ZAHÁJEN OD 21.  3.  2016  
  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

 

OM E ZE NÍ  P ROV O Z U  

D Ě T S KÉ H O HŘ I ŠT Ě  

P O  DO B U R E KO N S T R U KC E  
 

Žádáme rodiče, aby po dobu 

rekonstrukce dětského hřiště 

omezili vstup dětí do míst, kde se 

budou provádět práce spojené  

s kácením stromů, obnovou  

a výměnou herních prvků, apod. 

 
Již došlo k odstranění některých prvků a části plotu. 

Chystá se kácení velkých smrků, které narušují 

konstrukci budovy a prorůstají pod přilehlou zeď. 

Odstraněny budou i některé další dřeviny. Budou zde 

prováděny zemní práce, upraveny plochy, dodány nové 

herní prvky dle požadavků dětí. Práce by měly skončit 

v květnu 2016.  

 

Průběžně bude možné hřiště užívat, ale pokud 

zde budou probíhat výše uvedené činnosti, 

prosíme NEVSTUPOVAT.  

 

 Mateřská škola Hrdlív 
Hrdlív 125, 273 06 Libušín, okr. Kladno 

tel: 312 522 794, 739 041 345 
ředitelka: Bc. Renáta Matějovská 

www. skolkyslany.cz/hrdliv 

 

pořádá 

v úterý 15. března 2016  
od 10:00 do 18:00hod 

ZÁPIS do MŠ Hrdlív 
 

Co potřebujete k zápisu do MŠ: 
 žádost o přijetí do MŠ a potvrzení od lékaře 

(ke stažení na web stránce MŠ v sekci dokumenty) 
 rodný list dítěte 

 OP zákonného zástupce dítěte 

 

Nebudete-li se moci dostavit k zápisu  
v řádném termínu, můžete si telefonicky domluvit 

 u pí ředitelky náhradní termín 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

►INZERCE OBČANŮ 
 

► Hledám milou, spolehlivou a pečlivou paní, 

slečnu, maminku na MD jako pomocnici na 

úklid domácnosti v Třebichovicích – 1x týdně, 

80 Kč/h, tel. 737 132 005. 

► Prodám: elektrický sporák se skloke-

ramickou deskou a s horkovzdušnou troubou,  

4 roky starý, 3.500 Kč; myčku BOSCH na 12 

sad nádobí, 2 roky stará, 7.500 Kč; lednici 120 l 

za 200 Kč. V případě zájmu volejte 728 305 610. 

Pokud máte i vy zájem o zveřejnění svého 
inzerátu, napište na obecní mail. Soukromá 
nekomerční inzerce je pro občany ZDARMA! 

obectrebichovice@seznam.cz 
 

  

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 29. února 2016  

od 18.15 hodin na malém salonku 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO 

2. Schválení výběru dodavatele 

dětského hřiště 

3. Různé 

Placená inzerce 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

►   TISÍCE LIDÍ BEZ PROUDU  

Pokud vás zajímá, proč nám v pátek 5. února odpoledne 

nešla elektřina, prozradím vám to. To bylo tak: jakýsi 

odvážný dřevorubec se vydal kácet stromy na obecní 

pozemky do areálu bývalé vodárny v Sakách. Zatáhl za 

špagát na své pilce a už to vrčelo až do Sak, kde zvuk 

pily slyšel nejeden obyvatel. A pak náhle rána jak z děla, 

pak druhá a tma.  

A bez proudu byly vesnice od Tuchlovic po Jemníky  

a bůhví kde ještě. Oni tam totiž vedou dráty vysokého 

napětí k trafostanici vodárny a náš dřevorubec v zápalu 

boje se stromem si jich asi nevšiml. Anebo to musel být 

hodně, ale opravdu hodně velký blbec, když jde krást 

stromy za bílého dne pod vysoké napětí….   

Spadlá větev káceného stromu urazila jeden z drátů 

stožáru, čímž se zkratovala celá trasa a tisíce lidí zůstalo 

bez proudu. Trvalo delší dobu, než pohotovostní vozidlo 

závadu objevilo. Pomohlo k tomu také hlášení obyvatel 

Sak, kteří slyšeli a zaznamenali možnou souvislost se 

zvukem pily. Čímž jim děkuji za pozornost a přátelé, 

bděte. Speciálně u vás v Sakách se odehrávají hodně 

nestandardní kousky.  

Pokud dotyčný dřevorubec čte tyto řádky (přežil – 

ohořelé ostatky nebyly nalezeny), doufám, že areál 

vodárny již navštěvovat nebude. Ani žádná jiná místa, 

kde nemá s pilou co pohledávat, například sacká rokle, 

pozemky směrem k Podhájku, apod.  mj 

 

►►   ČERNÁ SKLÁDKA V  SAKÁCH  

Už jsem o ní psala, možná si vzpomenete. Bylo to  

v dubnu 2014. Tehdy na pozemcích bývalého 

zemědělského družstva skončilo několik nákladních aut 

stavební sutě z demolovaného domu v Hrdlívě, kterým 

bylo zasypáno nezměřitelné množství odpadu všeho 

druhu. Z mnoha desítek fotografií můžeme vidět, co vše 

sem bylo za poslední roky navezeno za tiché podpory 

vlastníka pozemku paní Peškové ze Pcher  

a pravděpodobného původce odpadu pana K. 

Smrkovského.  

Tehdy byl uveřejněn i příspěvek jednoho z očitých 

svědků, který je nucen dlouhodobé devastaci přírody 

přihlížet.  

Nahlédnout na tu spoušť můžete i vy, pokud kliknete na 

odkaz: 

http://matajehla.rajce.idnes.cz/Cerna_skladka_Saky/  

Je zde uveřejněno jen několik z desítek fotografií, které 

se průběžně pořizují a dokladují jakožto průkazní 

materiál pro případný soudní spor.  

Případ černé skládky řeší Česká inspekce životního 

prostředí a ta také udělila pokutu za porušování zákona. 

Zatím jen majitelce pozemku, kde skládka vzniká.  

Další zákonný krok je návrh na správní řízení  

k vyklizení předmětných pozemků. 

Také z tohoto důvodu jsem nedávno požádala občany 

Sak, na které mám mailová spojení, o pomoc při hlášení 

jakékoli nezákonné činnosti.  

Zejména při návozu odpadů na pozemky, kam je to 

zakázáno, zajistit fotodokumentaci vozidel  

s prokazatelnými údaji o vozidle, firmě a času 

návozu, dle kterých by mohla inspekce zahájit řízení  

s vlastníky/provozovateli vozidel. Dále při návozu 

informovat okamžitě policii a při pálení odpadů 

uvědomit hasiče a hygienickou stanici, kteří mohou 

konat operativně i v opatřování důkazů.  

Přidejte se, prosím, i vy a pomozte zamezit devastaci 

životního prostředí a ochránit zdraví nás všech.  

Děkuji.  starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://matajehla.rajce.idnes.cz/Cerna_skladka_Saky/


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

  

 

P O Z V Á N K Y  Ú N O R  
 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
sobota 20. února 2016 od 15 do 17 hodin 

Vstupné dobrovolné 

Dětem byla zakoupena aparatura k produkci tzv. 

Karaoke, takže letošní karneval bude zajímavější  

o dětskou diskotéku, kterou si děti postupně odzpívají 

samy. Moc, moc se na to všichni těšíme. Děti jsou totiž 

nejen skvělými posluchači, ale ještě lepšími komiky  

a baviči. Letos bude průběh celé akce jiný i tím, že 

odměněny budou všechny masky malým dárkem. 

KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ 
sobota 20. února 2016 od 20 do 02 hodin 

Hraje DUO ARIES, vstupné 80 Kč 

Opět bude vyhlášeno 10 nejlepších masek večera. 

Doufám, že si celý večer všichni v dobré náladě užijeme 

rej všech masek. Předpokládám, že popustíte uzdu své 

fantazii.  

Vstupenky na obě akce si můžete rezervovat 

u pí Pečené na tel. čísle: 777 538 727 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 
Otevřeno každé pondělí od 18 do 20 hodin,  

ve středu pak od 15 do 17 hodin. 

Je připraveno dalších více jak 100 titulů 

z výpůjčního fondu.  

Seznam všech knih je k dispozici  

na webových stránkách obce. 

 

Mohlo by Vás zajímat… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Naše obec finančně přispěje 

 na vydání publikace s názvem 

Jejich osudem se stala Velká válka 
Padlí a zemřelí vojáci 28. pěšího pluku,  

8. zeměbraneckého pluku  

a dalších c. a k. jednotek ze Slánska. 

Záštitu nad vydáním knihy převzal hejtman 

středočeského kraje pan Miloš Petera. 

 
S T A L O  S E   

Myslivecký ples  
23. ledna proběhl již druhý ročník mysliveckého plesu 

HS Vinařice a OÚ Třebichovice. Jako v prvním 

ročníku čekala na nás krásná výzdoba související  

s mysliveckou tématikou a stejně tak i bohatá 

tombola, složená z velkého množství úlovků. Bohužel 

jsem se loňského úvodního ročníku neúčastnila. O to 

jsem letos měla silnější zážitek z celé akce. Tak jak myslivci z HS Vinařice 

dokáží hodiny tiše čekat na svou trofej, tak se stejně dobře dokáží bavit  

v rytmu hudby. Byla jsem okouzlena všemi, kdo se dokázal vybičovat a přišel 

náležitě oděn a upraven. Myslím, že mluvím ze srdce všech, byla to nádhera 

muži v uniformách, oblecích a dámy ve velké večerní, to už jsem dlouho 

nezažila. Bohužel tato část společenských základů se nám vytrácí a přitom 

Vám všem tak sluší. Průběh celé akce byl dokonalý, mám z toho naprosto 

úžasný pocit. Děkuji všem, kdo se na akci podíleli a HS Vinařice za přípravu 

výzdoby a zajištění cen do tomboly. Všem Vám přeji stále dobrou mušku  

a hodně úlovků.  kp 

JAK JSME PLESALI  
(zachyceno objektivem Martiny Naimanové) 

 

Nápis nad pódiem 

hlásá ZDAR české 

myslivosti  

a nazdobený sál 

čeká na své první 

návštěvníky. A že 

jich letos bylo!!!! 

Počet odtržených 

lístků 130, k tomu 

muzikanti, hosté, 

ostatní personál, troufám si říci, že přes 150 lidí tu bylo určitě.  

 

Tombola – vskutku 

bohatá. Lístky byly 

prodány do jednoho 

během 1,5 hodiny.  

A to ještě na 

výherce čekaly  

3 fůry dřeva na 

zahrádce OÚ. 

Ty věnovala do 

tomboly obec, 

ostatní ceny 

opatřilo honební společenstvo, kterému patří velký dík, jmenovitě 

Jiřímu Kejkrtovi a Lence Grundzové, kteří za pomoci pana Kříčka 

z Vinařic měli největší zásluhu na přípravě plesu. 

Perličkou nikoli na dně, ale přesto ve stylu Hoří, má panenko, byla 

ztráta dvou cen z tomboly během večera. Hanba až na půdu, přátelé, 

hanba tomu, kdo to vzal. Představte si, že hledáte cenu a ona tam 

prostě NENÍ… a výherce čeká, má v ruce výherní lístek … 

Prosím tímto posledního výherce dřeva, aby si dřevo co nejdříve vyzvedl. Pokud 

tak neučiní do konce února, propadne hromada dřeva do tomboly Jarního plesu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  

  

Úvodní slovo patřilo 

pořadatelům plesu – 

za obec přítomné 

přivítala paní 

starostka a za 

honební společenstvo 

honební starosta pan 

Milan Procházka.  

Ples poté zahájila 

myslivecká fanfára  

v podání 

Křivoklátských 

trubačů. 

 

A pak nám už hrála 

kapela, která si říká 

SALDO BAND. 

A hrála skvěle!  

Čtyři pánové až od 

karlovarských Lub 

dokázali krásně 

zpříjemnit večer. 

 

Taneční kreace 

předvedli staří, 

mladí, všichni si 

našli tu svou melodii, 

jak tomu 

nasvědčovaly ohlasy 

účastníků plesu. 

 

Bonusem letošního 

plesu byl skvělý 

kančí guláš, který 

návštěvníci obdrželi 

v ceně vstupenky. 

 

A pak už mohli 

vybírat tombolu ti,  

na které se usmálo 

štěstí. 

 

Na posledním 

obrázku vidíme 

vítěze jedné 

z hlavních cen,  

které se před  

půlnocí losovaly.  

Gratulujeme 

Davidovi Ká, který 

neváhal a zakoupil  

u mě hodně lístků  

do tomboly. Však 

jsem ti říkala, že 

prodávám jen samé 

výherní…. 

mj 

 
 

P O Z V Á N K Y  B Ř E Z E N  
 

MDŽ 
sobota 5. března 2016 od 14 hodin 

Další ročník místního dne žen MDŽ. K poslechu i tanci 

nám zahraje “Duo Plus”. Každá z žen je srdečně vítána 

do klubu těch, co se chtějí pobavit a předvést něco ze 

svého kulinářského umění. Těším se na všechny 

delikatesy, které jsme již ochutnaly i na ty, které pro nás 

budou novinkou. 

JARNÍ PLES 
sobota 12. března 2016 od 20 do 02 hodin 

hrají PARADOKSY, vstupné 100 Kč 

Vstupenky budou v předprodeji na OÚ, počet míst na 

sále je omezen. Bude připravena bohatá tombola. 

A pozor bude se jednat o NEKUŘÁCKOU AKCI na 

místním sále. Tímto bychom chtěli konečně začít být 

“světoví”, ale hlavně konečně přestaneme “nekuřácké“ 

spoluobčany obtěžovat tímto nešvarem. Takže si 

dovoluji odstartovat novou epochu kulturního vyžití  

s motem ”všichni všem, konečně dospělými”. 

Šatna bude otevřena do 24:00, následně se bude otevírat 

na požádání a uzavřena bude v 2:30. Děkujeme za 

pochopení organizačních změn.  

VELIKONOČNÍ NÁDIVKA  
neděle 27. března 2016 od 14 hodin 

Od 13:00 do 13:30 výběr vzorků, ve 14:00 začíná 

ochutnávka, změna oproti minulým ročníkům je přesun 

termínu na Velikonoční neděli. Každému z účastníků 

přeji mnoho zdaru a nechť při Vás stojí sv. Vavřinec, 

patron všech kuchařů. Porotě přeji dobrou chuť  

a objektivní hodnocení.  

 

P O H O S T I N S T V Í  

O Z N A M U J E  
 

V sobotu 16. dubna pořádá  
pohostinství Třebichovice – Případov 

„PŘÍPADOVSKOU ŠIPKU“  

tj. soutěž v šipkách (v základní hře 501) pro 
amatéry i pokročilé. Zúčastnit se může opravdu 

každý „Třebichovák“. Hodina startu bude 
upřesněna dle počtu účastníků. A budeme Vás  
o ní včas informovat. Odhadujeme, že začneme 

v odpoledních hodinách. 
 

Pro lepší organizaci turnaje a upřesnění začátku je 
nutné se přihlásit a uhradit startovné 50 Kč/osoba 

nejpozději do 31. 3. 2016 a to v pohostinství 
Třebichovice - Případov u obsluhy, kde bude 

registrační tabulka. 
 

Ceny a diplomy zajištěny.  
Srdečně Vás zveme. 

 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  Ú N O R  2 0 1 6  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

   

Certifikát Garance kvality 
 

můžete vidět v našem pohostinství 

„Případov“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Během října 2015 se provozovatelé 

třebichovického pohostinství „Případov“ 

zúčastnili Akademie gastronomických 

umění (AGU), tedy školení, jehož cílem je 

zprostředkovat důležité informace z oblasti 

gastronomie i nejkvalitnější péče o pivo  

a zvyšovat tak úroveň podniku. Školení už 

po několik let úspěšně pořádá společnost 

HEINEKEN Česká republika 

v Krušovicích. 

 
 

POSTNÍ  OBDOBÍ   

=  OČI STA  TĚLA  
 

 

Proč je očista organizmu důležitá právě v těchto dnech? 
Důvodem je stravování na podzim a v zimě, kdy se o vánočních 
svátcích přejídáme vším možným a také v zimě máme na talíři 
více smaženého, pečeného a těžkého jídla, více alkoholu, méně 
se hýbeme a za pár měsíců máme více tukových zásob.  

Naše tělo je také zahlceno škodlivými látkami a toxiny. Příčinou 
našich obtíží bývá nejen způsob, jakým žijeme, ale také 
nedostatek odpočinku a spánku. Očistná kůra není jen 
prostředek pro snížení hmotnosti, ale také prevencí před 
civilizačními chorobami, zvyšuje imunitu i celkovou kondici. 

Jak to bylo dříve? Již naši předkové slavili každým rokem 
masopust a potom následovalo postní období. Oslavy masopustu 
vyvrcholily masopustním úterým a končily popeleční středou. Byla 
to oslava konce zimy, období veselení, bálů, plesů a karnevalů. 
Pořádaly se zabíjačky, lidé si užívali. V období po masopustu již 
nebylo tolik jídla, zásoby se tenčily a lidé žili v souladu s přírodou 
a jedli, co zrovna bylo k dispozici. Jídelníček byl střídmý, jídla bylo 
málo, dojídaly se zbytky zásob ze zimy. Jídlem se šetřilo a nejedlo 
se maso.  

Celé postní období se dělí hlavně podle obyčejů konaných  
o postních nedělích, kterých je celkem šest. 

První postní neděle (může být v období od 8. února do  
14. března) zvaná Liščí nebo Černá – pekly se preclíky, které se 
dětem věšely na stromy a říkalo se, že je přinesla liška. 

Druhá postní neděle zvaná Pražná nebo Sazometná – připravoval 
se tradiční pokrm pučálka (pražma). 

Třetí postní neděle Kýchavná – kýchalo se na zdraví. 

Čtvrtá postní neděle Družebná – pekly se koláče Družbance  
a chodily se domlouvat svatby. 

Pátá postní neděle zvaná Smrtná – vynášela se ze vsi Smrt, 
Morana. 

Šestá postní neděle zvaná Květná – světí se větvičky jívy, kočičky, 
lidé se omývají venku studenou vodou. 

Nyní máme jídla dostatek po 
celý rok, takže si v období 
půstu dopřejme více ryb, 
zeleniny a luštěnin. 

 

Pstruh na másle 

Pstruha osolíme, okmínujeme, dovnitř vložíme plátek másla  
a kolečko citronu. Obalíme v mouce, vložíme na pekáček  
s trochou oleje, navrch dáme kousky másla a pečeme v troubě na 
200 stupňů asi 15-20 minut. Podáváme s bramborem. 

 

Luštěninová polévka s kroupami a zeleninou (hrstková)  

Po hrstce hrachu, čočky, fazolí a krup (namočíme den předem), 
2mrkve, čtvrt celeru, 1 cibule, 1 petržel, 1 lžička majoránky, sůl 
dle chuti, 2 stroužky česneku. 

Ze lžičky sádla a mouky uděláme jíšku, přidáme nakrájenou cibuli, 
osmahneme, zalijeme vodou asi 1 litrem, přidáme luštěniny, 
kroupy a nakrájenou zeleninu, uvaříme do měkka a dochutíme 
solí a utřeným česnekem a majoránkou. 

 Eva Hájková 

   

 

 

Ú N O R  
Únor bych charakterizoval jako měsíc bujících kořenů. 

Na povrchu život ještě není vidět, zato v podzemí se dějou 

divy. 

Ne nadarmo Římané zasvětili únor bohu podzemní říše 

Februovi. 

V kořenech začínají procesy aktivace nesmírné energie 

proudící nahoru. 

Na povrhu je únor měsícem práce s hnojem, doslova a do 

písmene. Na nakypřenou, ne příliš mokrou zeminu 

rozhazujeme kompost. Také zakládáme pařeniště. Na 

vrstvu hnoje se navrší půda s kompostem. Může se i 

navlhčit, případně dokonce pocukrovat. 

Na co nesmí sadař v únoru přirozeně zapomenout, je 

pilka. 

Hnojte, kam přijdete ... fajn únor. 

Martin Antušák 

 

Zde měl být vyobrazen zmíněný 

certifikát. Ale není. 

 

 

 

 

 

Musíte se na něj jít podívat do 

pohostinství a osobně se přesvědčit 

o jeho pravdivosti... 


